
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale -
TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile

DETERMINAZIONE   n.      1195 DEL 14/06/2017

OGGETTO: Procedure negoziate per lavori di sistemazione dei piani viabili
della  costa  e  della  Lunigiana  (Determinazioni  Dirigenziali  n.
2422/2016, n. 2412/2016 e n. 2417/2016) - Nomina seggi di gara.

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Determina n° 1195 del  14/06/2017
Oggetto:  Procedure  negoziate  per  lavori  di  sistemazione  dei  piani  viabili  della  costa  e  della  Lunigiana

(Determinazioni Dirigenziali n. 2422/2016, n. 2412/2016 e n. 2417/2016) - Nomina seggi di
gara.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000;

I L   D I R I G E N T E

del  Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale - TPL/trasporti - Ambiente -
Protezione civile

PRESO ATTO del Decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 31.05.2017 “Assegnazione 
incarichi dirigenziali dal 01/06/2017 al 31/08/2017” con il quale il sottoscritto Ing. Stefano Michela 
risulta  incaricato  della  direzione  del  Settore  3  Viabilità-Programmazione  Territoriale-
TPL/Trasporti-Ambiente-Protezione Civile;

DICHIARATO ai sensi della normativa vigente:
− di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al Codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;
− di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla 

normativa  vigente  ed  in  modo  particolare  con  quella  relativa  alla  prevenzione  della 
corruzione;

RICHIAMATE le proprie Determinazioni Dirigenziali n. 2422/2016, n. 2412/2016 e n. 2417/2016, 
con le quali si approvavano i progetti esecutivi:

− “SS.PP.  ZONA COSTA E MEDIA LUNIGIANA – LAVORI SISTEMAZIONE PIANI 
VIABILI”  (CUP: H67H16000680001 - CIG: 6904576C5A);

− “SS.PP. ZONA MEDIA LUNIGIANA – LAVORI SISTEMAZIONE PIANI VIABILI” . 
(CUP: H37H16000860001 - CIG: 6904295479);

− “SS.PP. ZONA ALTA LUNIGIANA – LAVORI SISTEMAZIONE PIANI VIABILI” . 
 (CUP: H17H16001770001 - CIG: 6904530666);

e si stabiliva di indire procedure negoziate (ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, e successive modifiche 
e integrazioni) per l'affidamento dei lavori stessi con aggiudicazione al minor prezzo;

RICHIAMATA la  Propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  786 del  10/04/2017 con la  quale  si 
approvavano gli schemi di manifestazione di interesse per le procedure negoziate sopra citate;

RICHIAMATA altresì la Propria Determinazione Dirigenziale n. 999 del 17/05/2017 con la quale 
si approvavano i verbali di sorteggio degli Operatori Economici da invitare alle suddette procedure 
negoziate, e si approvavano gli schemi di lettere di invito per le tre procedure;

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte delle tre suddette procedure, a pena 
di esclusione, è stato fissato per le ore 12.00 del giorno 09.06.2017;

CONSIDERATO altresì che l’apertura dei plichi in seduta pubblica è fissata come segue

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Determina n° 1195 del  14/06/2017
Oggetto:  Procedure  negoziate  per  lavori  di  sistemazione  dei  piani  viabili  della  costa  e  della  Lunigiana

(Determinazioni Dirigenziali n. 2422/2016, n. 2412/2016 e n. 2417/2016) - Nomina seggi di
gara.

− “SS.PP.  ZONA COSTA E MEDIA LUNIGIANA – LAVORI SISTEMAZIONE PIANI 
VIABILI”  (CUP: H67H16000680001 - CIG: 6904576C5A), per il giorno 15/06/2017; 

− “SS.PP.  ZONA MEDIA  LUNIGIANA –  LAVORI  SISTEMAZIONE PIANI  VIABILI” 
(CUP: H37H16000860001 - CIG: 6904295479), per il giorno 19/06/2017;

− “SS.PP.  ZONA ALTA LUNIGIANA –  LAVORI SISTEMAZIONE PIANI  VIABILI”  . 
(CUP: H17H16001770001 CIG : 6904530666), per il giorno 20/06/2017;

CONSIDERATO pertanto che è necessario procedere alla nomina dei Seggi di Gara, a norma del 
D. Lgs 50/2016, e successive modifiche e integrazioni, per le tre suddette procedure;

per i motivi detti in premessa;

DETERMINA

DI NOMINARE i seguenti Seggi di Gara:

− PROCEDURA NEGOZIATA N. 1: “SS.PP. ZONA COSTA E MEDIA LUNIGIANA – 
LAVORI  SISTEMAZIONE  PIANI  VIABILI”   (CUP:  H67H16000680001  -  CIG: 
6904576C5A),

• Presidente: Stefano Michela, RUP

• Componente:  Alessandra  Fontanini,  dipendente  Settore  3  Provincia  di  Massa-
Carrara,

• Componente con funzioni verbalizzante:  Valentina Carbone, dipendente Settore 1 
Provincia di Massa-Carrara;

− PROCEDURA NEGOZIATA N. 2: “SS.PP. ZONA MEDIA LUNIGIANA – LAVORI 
SISTEMAZIONE PIANI VIABILI” . (CUP: H37H16000860001 - CIG: 6904295479),

• Presidente: Stefano Michela, RUP

• Componente:  Alessandra  Fontanini,  dipendente  Settore  3  Provincia  di  Massa-
Carrara,

• Componente  con  funzioni  verbalizzante:  Riccarda  Bezzi,  dipendente  Settore  1 
Provincia di Massa-Carrara;

− PROCEDURA NEGOZIATA N.  3:  “SS.PP.  ZONA ALTA LUNIGIANA – LAVORI 
SISTEMAZIONE PIANI VIABILI” . ( CUP:  H17H16001770001- CIG: 6904530666 );

• Presidente: Stefano Michela, RUP

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Determina n° 1195 del  14/06/2017
Oggetto:  Procedure  negoziate  per  lavori  di  sistemazione  dei  piani  viabili  della  costa  e  della  Lunigiana

(Determinazioni Dirigenziali n. 2422/2016, n. 2412/2016 e n. 2417/2016) - Nomina seggi di
gara.

• Componente:  Alessandra  Fontanini,  dipendente  Settore  3  Provincia  di  Massa-
Carrara,

• Componente con funzioni verbalizzante: Chiara Domenichini, dipendente Settore 1 
Provincia di Massa-Carrara;

Massa, 14/06/2017 

Il Dirigente del Settore
[Dirigente settore 3: Viabilità - Programmazione

Territoriale - TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile]
Michela Stefano []

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


